TÒA GIÁM MỤC GIÁO PHẬN VINH

Xã Đoài, Nghi Diên, Nghi Lộc, Nghệ An
Đt: 0365415615 | Email: vptgmvinh@gmail.com

Số: 2321/TB-TGM

Xã Đoài, ngày 31 tháng 10  năm 2021

THƯ RAO
Truyền chức Phó tế

-----------------------------

Kính gửi: Quý Cha, quý Tu sĩ, Chủng sinh,
 cùng toàn thể cộng đoàn Dân Chúa Giáo phận Vinh.

Tôi vui mừng thông báo cho quý Cha và anh chị em biết: Giáo phận chúng ta có 2

thầy dự kiến sẽ được truyền chức Phó tế trong thời gian tới:

1. Thầy Phêrô Nguyễn Văn Công
Ngày sinh: 01/01/1987; Quê quán: Giáo xứ Cẩm Trường (xã Quỳnh Yên, huyện
Quỳnh Lưu, tỉnh Nghệ An).

2. Thầy Giuse Nguyễn Quang Công
Ngày sinh: 03/02/1983; Quê quán: Giáo xứ Thanh Tân (xã Hiến Sơn, huyện Đô
Lương, tỉnh Nghệ An).

Vì chức Phó tế là chức thánh và các Phó tế được tuyển chọn giữa muôn người để
phục vụ cho sự thánh thiện của Dân Chúa, nên xin anh chị em cầu nguyện cách đặc biệt cho
các tiến chức.

Theo quy định tại các điều 1043 và 1051 của Bộ Giáo luật hiện hành, xin các Cha
quản xứ, chuẩn giáo xứ, quản nhiệm giáo họ độc lập trong Giáo phận công bố Thư rao này
vào các Thánh lễ Chúa nhật 32 TN (07/11/2021), Chúa nhật 33 TN (14/11/2021) và Chúa
nhật 34 TN (21/11/2021). Nếu ai biết thầy nào trong danh sách trên có điều gì ngăn trở hoặc
không xứng đáng lãnh nhận chức thánh, theo lương tâm, xin trình báo về Tòa Giám mục
trước ngày 25 tháng 11 năm 2021. Người trình báo vui lòng cho biết họ, tên, địa chỉ và số
điện thoại của mình để Tòa Giám mục liên lạc khi cần.

Cầu chúc quý Cha và toàn thể anh chị em đón nhận dồi dào ơn Chúa qua lời cầu bầu
của Rất Thánh Đức Mẹ Mân Côi.

GIÁM MỤC GIÁO PHẬN VINH

 Anphong Nguyễn Hữu Long